inmuebles sin cajones de estacionamiento, que se ubiquen en cualquier zona del territorio nacional, a que se 

refieren las fracciones I y III del numeral 141 de las Disposiciones, el importe de la renta que las 

dependencias, la Oficina de la Presidencia de la República y las entidades pacten en carácter de 

arrendatarias, no podrá rebasar el monto de $354.00 (Trescientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) por 

metro cuadrado de área rentable, antes del Impuesto al Valor Agregado. 

Para las mismas clases de inmuebles antes señaladas, pero que cuenten con cajones de estacionamiento, 

siempre y cuando se cumpla con el número de cajones establecido en la normatividad local en materia de 

construcción, el importe de la renta que se pacte no podrá rebasar el monto de $394.00 (Trescientos noventa 

y cuatro pesos 00/100 M.N.) por metro cuadrado de área rentable, antes del Impuesto al Valor Agregado. 

Para contratos de arrendamiento nuevos, o continuación, cuyo objeto son los inmuebles indicados en los 

dos párrafos anteriores, las dependencias, la Oficina de la Presidencia de la República y las entidades, no

[...]

siempre y cuando dicho importe anterior haya sido sustentado en un dictamen de justipreciación de renta 

emitido por el INDAABIN. 

ARTÍCULO 7.- Para el caso de los inmuebles definidos en el numeral 141 de las Disposiciones, en todas 

las zonas en las cuales el importe de la renta que se pacte no rebase los $9,065.00 pesos (Nueve mil sesenta 

y cinco pesos 00/100 M.N.) mensuales antes del Impuesto al Valor Agregado, no será necesario obtener una 

justipreciación de renta. 

ARTÍCULO 8.- La interpretación del presente, así como la resolución de los casos no previstos, 

corresponderá a la Dirección General de Avalúos y Obras.